
02/08/2021

1/5

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA

PREGÃO SIMPLIFICADO – COVID-19
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 050/2021
Processo nº : 7472/21
Objeto : CESTAS BÁSICAS – COVID 19, com entrega parcelada

Às 09:35:14 horas do dia 02 de Agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade GIOVANA FONTANA PEREIRA e respectivo(s)
membro(s) da equipe de apoio: , para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC:
863900801002021OC00055. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : CESTA BASICA ALIMENTICIA, CONSTITUIDA DE 1 EMBALAGEM DE 400 G DE ACHOCOLATADO EM PO, 2 PACOTES
DE ACUCAR REFINADO DE 1 KG CADA, 1 PACOTE DE ARROZ TIPO 1 COM 5 KG, 2 PACOTES DE BISCOITO DOCE DE 200G CADA, 2 EMBALAGENS
DE EXTRATO DE TOMATE COM 350G CADA,1 PACOTE DE 500 G DE FARINHA DE MANDIOCA, 4 PACOTES DE FEIJAO TIPO 1 COM 1 KG CADA, 1
EMBALAGEM DE GOIABADA COM 400 G, 1 EMBALAGEM DE LEITE EM PO COM 400 G, 3 PACOTES DE MACARRAO TIPO ESPAGUETE COM 500 G
CADA, 2 EMBALAGENS DE OLEO COM 900 ML CADA, 1 PACOTE DE 1KG DE SAL REFINADO IODADO, 2 LATAS SALSICHA TIPO VIENA COM PESO
DRENADO DE 180 G CADA, 2 LATAS DE SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL COM 125G CADA, 1 EMBALAGEM DE TEMPERO COMPLETO COM 300 G,
TODOS OS ITENS DEVERAO CONTER VALIDADE MINIMA DE 4 MESES NA DATA DA ENTREGA, DEVENDO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXA DE
PAPELAO LISA, SEM IDENTIFICACAO,E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC
360/03, RDC 14/14, E DEMAIS REGULAMENTOS PERTINENTES A CADA ITEM DA CESTA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 500 / UNIDADE

Menor Valor : 88,4300

CNPJ/CPF - Vencedor : 09183734000128 - Contigo Comercio de Alimentos LTDA-EPP

Propostas Entregues : 7

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 7

Propostas Classificadas : 7

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICADO.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Contigo Comercio de
Alimentos LTDA-EPP 1 PRÓPRIO 105,6700 30/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

NUTRICIONALE
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

2 CONFORME
EDITAL 150,0000 02/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

Huan Vinicius de Morais
Pires 37551716866 3 Diversas 200,0000 30/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

COMERCIAL JOAO
AFONSO LTDA. 4

Conforme
Proposta a
ser
apresentada

300,0000 30/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

ALPICK COMERCIO DE
ALIMENTOS E
SERVICOS EIRELI epp

5 conf. edital 390,0000 01/08/2021 00:00 Classificada classifico o item



02/08/2021

2/5

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

FABIANA DA SILVA
MARQUESI - ME

6 Diversas -
conforme
Proposta

400,0000 02/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

NAGIB PEREIRA DE
ANDRADE 7 produção

propria 450,0000 02/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 88,5300 02/08/2021 09:43:19 Válido e confirmado

Contigo Comercio de Alimentos LTDA-EPP 88,4300 02/08/2021 09:43:57 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 104,0000 02/08/2021 09:45:41 Válido e confirmado

NAGIB PEREIRA DE ANDRADE 130,0000 02/08/2021 09:46:58 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Contigo Comercio de Alimentos LTDA-
EPP Lances 88,4300 02/08/2021

10:31 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Contigo Comercio de Alimentos
LTDA-EPP

02/08/2021
11:10 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências

contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0681 Outros 08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

FOR0914 EPP 09.183.734/0001-28 Contigo Comercio de Alimentos LTDA-EPP

FOR0990 EPP 13.780.677/0001-31 NAGIB PEREIRA DE ANDRADE

FOR0633 ME 27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME

FOR0489 EPP 35.991.410/0001-26 ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI epp

FOR0967 ME 39.368.635/0001-81 Huan Vinicius de Morais Pires 37551716866

FOR0464 Outros 53.437.315/0001-67 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 02/08/2021

09:35:14



02/08/2021

3/5

Pregoeiro TODOS Senhores, bom dia 02/08/2021
09:35:36

Pregoeiro TODOS Daremos início à sessão pública do Pregão Eletrônico 050/2021 02/08/2021
09:36:14

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 02/08/2021

09:38:11

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 02/08/2021
09:38:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 02/08/2021 - 09:53:18 02/08/2021

09:54:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 02/08/2021

09:54:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 02/08/2021

09:54:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
CESTA BASICA ALIMENTICIA
Menor lance: R$ 88,4300
Negociação disponível para fornecedor ganhador

02/08/2021
09:55:00

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 02/08/2021

09:54:27

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá(ão) enviar planilha e demais
documentos que compõem a proposta, com os valores atualizados. 
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar Anexo.

02/08/2021
09:54:27

Pregoeiro FOR0914 Senhor FOR0914, neste momento preciso que anexe no sistema sua proposta, conforme solicita o edital no item 5.8.3 02/08/2021
09:56:57

Pregoeiro FOR0914 Conforme edital, o prazo pré estabelecido seria de 30 minutos, portanto reforço a necessidade do envio da planilha ou
solicitação da prorrogação do prazo. 

02/08/2021
10:09:31

FOR0914 Pregoeiro SR PREGOEIRO SOLICITO O PRAZO PARA MANDAR DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA ATUALIZADA 02/08/2021
10:22:44

FOR0914 Pregoeiro ESTOU TENTANDO ENVIAR OS ARQUIVOS TODOS DE UMA VEZ MAS O ARQUIVO MAS P MAXIMO E 4MB MAS O
NOSSO ARQUIVO E MAIOR

02/08/2021
10:24:13

Pregoeiro FOR0914 concedido prazo de 30 minutos 02/08/2021
10:24:22

FOR0914 Pregoeiro POSSO ENVIAR UM A UM 02/08/2021
10:24:34

Pregoeiro FOR0914 Senhor, neste momento, somente o anexo da proposta 02/08/2021
10:24:43

Pregoeiro FOR0914 documentos de habilitação na proxima etapa 02/08/2021
10:24:51

FOR0914 TODOS O FOR0914 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da aceitabilidade de
preços, na aba Edital e Anexos

02/08/2021
10:25:27

Pregoeiro FOR0914 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 88,4300 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial 02/08/2021
10:31:31

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

02/08/2021
10:31:36

Pregoeiro FOR0914 Senhor FOR0914, neste momento deve anexar ao sistema toda a documentação de habilitação conforme exigido em
edital

02/08/2021
10:32:05

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_4.pdf". 02/08/2021

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8jvQeKeAH41FIeO9SLZI7Lw%3d%3d


02/08/2021

4/5

10:33:20

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_5.pdf". 02/08/2021
10:36:20

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_6.pdf". 02/08/2021
10:38:00

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_7.pdf". 02/08/2021
10:38:09

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_8.pdf". 02/08/2021
10:38:25

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_9.pdf". 02/08/2021
10:38:33

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_10.pdf". 02/08/2021
10:38:47

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_11.pdf". 02/08/2021
10:39:17

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_12.pdf". 02/08/2021
10:39:24

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_13.pdf". 02/08/2021
10:39:38

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_14.pdf". 02/08/2021
10:39:48

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_15.pdf". 02/08/2021
10:39:57

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_16.pdf". 02/08/2021
10:40:11

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_17.pdf". 02/08/2021
10:40:31

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_18.pdf". 02/08/2021
10:40:48

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_19.pdf". 02/08/2021
10:41:04

FOR0914 Pregoeiro O Fornecedor "Contigo Comercio de Alimentos " enviou o arquivo "FOR0914_20.pdf". 02/08/2021
10:41:20

FOR0914 Pregoeiro SR PREGOEIRO POSSO ENVIAR OS DOCUMENTOS POR EMAIL POIS ALGUNS DOCUMENTOS ESTÃO
TRAVANDO NA HORA DE ENVIAR E O CONTRATO E MUITO GRANDE NÃO CONSIGO ENVIAR

02/08/2021
10:43:44

Pregoeiro FOR0914 Encaminhe por gentileza para o email compras@saojoao.sp.gov.br 02/08/2021
10:47:34

FOR0914 Pregoeiro OK MUITO OBRIGADO 02/08/2021
10:48:00

Pregoeiro FOR0914 Sr. além do contrato social, não encontrei em sua documentação o FGTS, pode verificar, por gentileza? 02/08/2021
10:49:37

FOR0914 Pregoeiro sr pregoeiro mandei todas a documentos pelo e-mail para não ter nenhum erro, por aqui esta travando muito,por favor
confirme por favor.

02/08/2021
10:54:56

Pregoeiro FOR0914 ainda nao recebi senhor 02/08/2021
10:56:28

FOR0914 Pregoeiro sr pregoeiro o sr recebeu agora mandei pelo email. 02/08/2021
11:00:29

Pregoeiro FOR0914 para qual email foi enviado dr? 02/08/2021
11:02:21

Pregoeiro FOR0914 sr? 02/08/2021
11:02:23

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8LdwV1tppQITu5q9t9BWnFQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8TP%2bkuaJwo6aep5HXRt%2bBmw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8Ijlyutm%2ffLMAi%2btM9i%2fzFg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8m2ZvJc%2baqhWmlyDbO%2b1m5A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8i%2fdie2dxbHab6GEs368bBA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8Oqq2yVUkSxO0awYJ8CW4vA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P80gth8eTVZVCzJf9EatsA3Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P89TNt8wsXQXuxCUXVu3VlpA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8OjqLPcOhkrSfSLRW%2fEfmqw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8hRJ9XRFDs73zt3%2buZxGVOQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8%2bLXS0wPy%2bgqfugFXWMazPQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8rGYj0nGmBxSFEgwFsqyOdA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8YRrwiN4BGrqcf38p5jKwKA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8Xwgbzmv%2bM4jrKB1LfJUuJQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8DLC%2bs3%2fyYEhi1aJv5SyeFg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKiKUypqukLun0fTNrEMjcj%2fNUOnkUMX5dS5W5MT3E5P8o5hW4Iiai4Huz3ouZbjpdw%3d%3d


02/08/2021

5/5

FOR0914 Pregoeiro compras@saojoao.sp.gov.br 02/08/2021
11:03:04

FOR0914 Pregoeiro não recebeu? 02/08/2021
11:04:02

Pregoeiro FOR0914 Documentação recebida e está correta 02/08/2021
11:09:01

Pregoeiro FOR0914 Visto que toda a documentação está com assinatura digital, não será necessário suspender a sessão, portanto agradeço
a participação de todos e encerraremos esta sessão

02/08/2021
11:10:06

Pregoeiro TODOS
O Licitante Contigo Comercio de Alimentos LTDA-EPP foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

02/08/2021
11:10:16

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão pública,
selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

02/08/2021
12:59:19

Sistema
BEC/SP TODOS 02/08/2021

12:59:19

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 02/08/2021

12:59:19

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública. 02/08/2021

12:59:19

Pregoeiro TODOS fica estebelecido o prazo de 3 minutos para manifestação da interposição de recursos 02/08/2021
12:59:45

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 02/08/2021

13:03:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 02/08/2021

13:03:53

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 02/08/2021
13:05:08

Licitante vencedor : Contigo Comercio de Alimentos LTDA-EPP Item : 1 Valor Negociado :
88,4300

Encerramento realizado por GIOVANA FONTANA PEREIRA

Considerações finais Obrigada a todos pela participação.

Data 02/08/2021 às 13:05:03


